
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA

UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE N. 164 DEL 01 APRILE 2022 

OGGETTO : ACQUISTO DI UN TABLET E DI RELATIVA CUSTODIA PER LA U.O.C. 
CRONICITA’ INTEGRAZIONE E GOVERNO DEL TERRITORIO.

IL RESPONSABILE DELL’UOC PROGRAMMAZIONE
E GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI F.F.

Dott.ssa Maria Grazia Simonetta

 U.O.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI
 Responsabile della struttura F.F.: Dott.ssa MARIA GRAZIA SIMONETTA 
 Responsabile del procedimento: Dott.ssa MARIA GRAZIA SIMONETTA
 (MT)



RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  6  del  14/01/2019  con  la  quale  il  Direttore  Generale  dell’ATS 
dell’Insubria ha conferito delega ai fini dell’adozione in via autonoma al Dirigente Amministrativo della 
Struttura che adotta la presente determinazione;

PREMESSO che  è  pervenuta  richiesta  da  parte  della  U.O.C.  Cronicità  integrazione  e  Governo del 
Territorio in data 03/02/2022 per l’acquisto di un Tablet e di relativa custodia;

PRESO  ATTO che  il  Responsabile  dell’U.O.C.  Sistema  Informatico  Aziendale  ha  espresso  parere 
favorevole  all’acquisto  ed  ha  comunicato  a  questa  U.O.C.  le  caratteristiche  tecniche  del  bene  da 
acquistare;

EVIDENZIATO che  l’U.O.C.  Programmazione  e  Gestione  Approvvigionamento  Beni  e  Servizi, 
unitamente all’U.O.C. Sistema Informatico Aziendale, ha proceduto a verificare, presso il portale della 
Azienda Regionale  per  l’Innovazione  e  gli  Acquisti  (A.R.I.A.)  della  Regione Lombardia  ed il  portale 
Acquistinretepa.it Consip del Ministero dell’Economia e delle Finanze, la presenza di convenzioni attive 
aventi ad oggetto la fornitura dei beni sopraindicati;

CONSIDERATO che, a seguito di tale verifica non è possibile il ricorso alla procedura di cui all’art. 1, c.  
449 e 450 della L. 27.12.2006, n. 296, testo vigente;

DATO ATTO che la fornitura in questione non rientra fra le categorie merceologiche di cui al DPCM 
11/07/2018  e  che,  pertanto,  il  ruolo  di  stazione  appaltante  pụ  essere  svolto  anche  da 
un’amministrazione diversa da Consip o altro soggetto aggregatore;
  
VISTE le ultime disposizioni regionali (allegato della D.G.R. n. XI/2672 del 16 dicembre 2019 avente ad 
oggetto “Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Sanitario e Socio Sanitario per l’esercizio 
2020”; allegato 2 della D.G.R. XI/4232 del 29 gennaio 2021 avente ad oggetto “Determinazioni in 
ordine alla gestione del Servizio Sanitario e Socio Sanitario per l’esercizio 2021 – Quadro economico 
programmatorio”), nonché l’art. 1, c. 130 della L. 30/12/2018, n. 145;

CONSIDERATO che è stata attivata una procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 
lettera a) del D.L. 76/2020 e s.m.i., in seguito a richiesta di preventivi alle seguenti aziende:
- Sielco Srl;
- Bcs Srl;
- Soluzione Informatica Srl;

PRESO ATTO che è pervenuta unicamente l’offerta per la fornitura di n. 1 tablet con relativa custodia 
da parte all’azienda Soluzione Informatica S.r.l. che prevede i seguenti corrispettivi:
Tablet Samsung Galaxi TAB S7 € 798,00 oltre iva 22%
Custodia €   29.00 oltre iva 22%

ACQUISITO  il  parere  tecnico  di  idoneità  dell’offerta  e  di  congruità  da  parte  dell’U.O.C.  Sistema 
Informatico Aziendale;

RITENUTO  di  affidare  all’impresa  Soluzione  Informatica  S.r.l.  la  fornitura  di  n.1  Tablet  e  di  n.  1 
custodia Per un importo complessivo di € 827,00 oltre IVA pari a € 181,94, per un totale di € 1.008,94  
IVA compresa e precisamente:

Quantità Descrizione Prezzo unitario oltre 
IVA

1 Tablet Samsung Galaxy Tab S7 798,00
1 Custodia  Unicorn  progettata  per  tablet  Samsung Galaxy 

Tab S7
29,00

DATO ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 1008,94 IVA 22% compresa, è 
annotato ai conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente determinazione;

Pagina 2 di 4
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


PRESO ATTO che il Responsabile dell’U.O.C. Sistema Informatico Aziendale ha precisato che la spesa 
per l’acquisto di un tablet e della relativa custodia, del valore di complessivi € 827,00 oltre IVA, risulta 
coperta  dagli  stanziamenti  del  piano  investimenti  2022-2023-2024  dell’ATS  dell’Insubria  mediante 
utilizzo dei proventi straordinari – “Nota DG Salute Prot. N. H1.20130029800 del 25/03/2013;

DETERMINA
per le ragioni espresse:

1. di affidare all’impresa Soluzione Informatica S.r.l. (C.F./P.IVA 01511090126) CIG Z503582ECD, la 
fornitura di n.1 Tablet e di n. 1 custodia per un importo complessivo di € 827,00 oltre IVA pari a € 
181,94, per un totale di € 1008,94 IVA compresa e precisamente:

2.
Quantità Descrizione Prezzo unitario 

oltre IVA
1 Tablet Samsung Galaxy Tab S7 798,00
1 Custodia  Unicorn  progettata  per  tablet  Samsung  Galaxy 

Tab S7
29,00

TOTALE 827,00

3. di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
(D.E.C.), l’ingegner Luigi Moscatelli, che vigilerà sulla corretta esecuzione della fornitura;

4. di  dare  atto  che  il  costo  derivante  dal  presente  provvedimento,  pari  a  €  1.008,94  (IVA 22% 
inclusa), è imputato nei conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente determinazione;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

6. di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  17,  commi  4  e  6,  L.R.  n.  33/2009  e  s.m.i.  il  presente 
provvedimento non è soggetto a controllo ed è immediatamente esecutivo.

Destinatario del provvedimento:
- Struttura: U.O.C. Cronicità integrazione e Governo del Territorio 
- Centro di Costo:  51L120218

IL RESPONSABILE
UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 

APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI F.F.
(Dott.ssa Maria Grazia Simonetta)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Maria Grazia Simonetta)

IL PRESENTE ATTO E’ PUBBLICATO ALL’ALBO DELL’ENTE IL GIORNO 11.04.2022

FIRMATA DIGITALMENTE Direttore Delegato / Responsabile del procedimento

Pagina 3 di 4
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


OGGETTO: ACQUISTO DI UN TABLET E DI RELATIVA CUSTODIA PER LA U.O.C. CRONICITA’ 
INTEGRAZIONE E GOVERNO DEL TERRITORIO.

************************

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(x) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio dei costi/ricavi come segue:

(x) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

allo Stato Patrimoniale del Bilancio 2022
conto n. 1020710 – Elaboratori elettronici, PC e altre attrezzature EDP

 per € 1.008,94,

( ) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, 30/03/2022

IL DIRETTORE U.O.C ECONOMICO FINANZIARIO
              (Dott. Carlo Maria Iacomino)                                  

Pagina 4 di 4
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/

	DETERMINA

